
Příloha č.4
Evidenční číslo Objednate!e Evidenční čísIo zhotovitele

ÚČastník v dále uvedené smlouvě řádně a správně doplní údaje na šedě vyznačených místech dte své
předkládané nabídky

obec Jezdkovice
se sídlem:

Ič:

Zastoupena:

dále jen ,,objednatel"

a

se sídlem:

tČ:

DIč:

čísto účtu:

Zastoupen(a):

ObjednateI

Jezdkovice 32,747 55 Jezdkovice

00849952

Věra Burdová, starostka obce

zhotovitel
sLEzsKÉ STAVBY oPAVA s.r.o.
Zapsaná v Obchodním rejstříku u KS Ostrava oddíl C, vložka 6114
Zapsán v Živnostenském rejstříku u okresního úřadu opava, pod č.j.97/o/49g

Partyzánská 1565/18, Kateřinky, 747 05 Opava
4839t2L2
Cz483912t2

Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Opava

32 808 - 821/0100

ing. Kateřinou Krejčí, MBA, jednatelem společnosti
kontaktní osoba ve
věcech technických: Ing. Roman Válek, manažer výroby

dále jen ,,zhotovitel"

DoHoDNUrÝ pŘepMĚr plnĚnÍ zHoTovITELE (DÍLo)
1.1. Předmětem p!nění Zhotovitete je komplexní provedení stavby:
,,WBarDovÁttÍ prrttÍcn A oBslužNÝcn pnvxů HŘBITIvA v oBcI JEzDKovIcE,,

Podle

Projektové dokumentace,,Novostavba obecního hřbitova v Jezdkovicích", KTERO|J VYPRAC)VAL,
(Ing. arch, Adam Weczerek).

L.2. Předmět díla dáIe tvoří:



. Provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladŮ o jejich provedení,
doložení atestŮ, certifikátŮ, prohlášení o shodě apod. a jejich předání zadavateli
ve 2 vyhotoveních;

Doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohláŠení o shodě
doloží zhotovitel při předání a převzetí díla.

. Celkový úklid díla před předáním a převzetím;
Celkový úklid před předáním díla zahrnuje kompletní a úplné vyčistění díla před
předáním a převzetím a to v takovém rozsahu, který umožní g|aryžlté uŽÍvání bez'provádění 

iakénokotiv datšího úklidu ze strany objednatele, Součástí Úklidu je i ýklid.'okolních ptocn a komunikací a uvedení okolí stavby do stavu podle zadávací
dokumentace (pokud je okotí stavby řešeno) nebo do stavu před zahájením realizace (u
ptoch a komunikací, které nejsou dokumentací řešeny).

1.3. Všechny výkony Zhotovitele uvedené v článcích 1.1. - 1.2, budou provedeny v rozsahu
a podle:
. podmínek veřejné zakázky (zadávací dokumentace);
. položkového rozpočtu - výkazu výměr, zpracovaného projektantem jako souČást

zadávaci dokumentace, oceněného Zhotovitelem (dále jen rozpoČet);

. nabídky Zhotovitele předložené Objednateli Zhotovitelem jako účastníkem v zadáni
veřejné zakázky (dále jen nabídka)

Uvedený rozpočet, zadávací dokumentace a nabídka jsou nedílnou souČástí této
smlouvy, přičemž předmětem plnění Zhotovitele (dílem) se pro ÚČely této smlouvy
rozumí souhrn všech prací, dodávek a souvisejících služeb, jak je vymezuje výŠe
uvedená zadávací dokumentace, včetně veškerých prací a dodávek nezbytných pro
kvalitní zhotovení díla. Projektová dokumentace, zadávací dokumentace a nabídka
je součástí spisu veřejnézakázky,

Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v článcích 1.1. - 1.3. tvoří předmět díla
podle této smlouvy, Dále bude pro účely této smlouvy takto specifikovaný předmět díla
označován jako dílo.
L.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené technickými specifikacemi

a uživatelskými standardy, které jsou součástí zadávací dokumentace.

1.5. objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v této
smlouvě uvedených,

1.6. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech:

. vlastní text této smlouvy o dílo;

. dokumentace,

. rozpoČet;

. zadávaci dokumentace;

. nabídka;

. protokol o předání a převzetí staveniŠtě;
o seznam poddodavatelů,

2.t. DoHoDNUTÁ DoBA PLNĚNÍ (TERMÍNY)
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v těchto termínech:

2.L.L.

2.1,2.

2.L.3.

předání a převzetí staveniště
na výzvu objednatele k plnění

zahájení provádění díla
do 3 dnů od předání a převzetí staveniště
řádné ukončení a předání díla:
nejpozději do 2O. 6.2024.

2.2. V případě omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek, které prokazatelně
bráni provádění díla, si objednatel vyhrazuje právo přeruŠit dobu plněnÍ, a to nejvýŠe o dobu
jejich trvání. Za tímto účelém bude se zhotovitelem jednáno o možnosti přeruŠení doby plněnÍ.

II.



Omezení postupu prací d|e tohoto odstavce bude posuzováno ve vztahu k možnosti provádění díla
dle předepsaných technologických postupŮ. Doba, na kterou se přeruší doba plnění, bude
zahájena zápisem do stavebního deníku a ukončena výzvou objednatele k opětovnému zahájení
pracÍ, uvedenou ve stavebním deníku. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být
ods_ou.hlaseny a podepsány osobou^oprávněnou jednat ve věcech realizace stavby. Přerušení doby
Plnění sjednané výŠe uvedeným zpŮsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.
Obd.obně lze upravit termín plnění dle odst. 1 tohoto č|ánku i pro případné omezení postupu prací
z dúvodu realizace přeloŽek inŽenýrských sítí souvisejících se stavbami realizovaných jinými
subjektY na základě samostatných smluv mezi objednatelem a vlastníky (provozovaťeli)
dotČených inŽenýrských sítí anebo z jiných objektivních dŮvodŮ, které piokjzatelně brání
Provádění díla (např. koordinace s jinými stavbami nebo společenskými akcemi, apod.).

obec Jezdkovice, parc. č. 445/29, 462/I,247/Lo,247/6,1545 v k. ú. stěbořice

Cena díla, jehoŽ předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. této smlouvy, se sjednává dohodou
smluvních stran ve smyslu ustanovení §2 a následujících zákona č. 526/Lggo Sb, ve znění pozdějších
předpisŮ jako cena nejvýše přípustná taŘto:

4.L. Cena díla uvedeného v článku I. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

1,.22L,87o,- Ké

4.2. Daň z přidané hodnoty v sazbě 2tolo činíz ceny díla uvedené v článku 4.1. částku
(v přÍpadě, Že je dodavatel neplátce DPH uvede místo částky ,,neplátce DpH")

256.593,_ Kč

4.3, Dohodnutá celková cena díla (součet ceny uvedené v článcích 4.7. + 4,2.) činí včetně daně
z přidané hodnoty celkem

4.4.

t.478,463,- Kč

(slovy: jedenmilionČtyřistasedmdesátosmtisícčtyřistašedesáttřikorun českých).

V Předchozích odstavcích toho článku uvedená cena díla se sjednává jako cena pevná
a nepřekroČ.itelná (platná po celou dobu provádění díla až do jeho d_oŘončení a předání, zahinující
veŠkeré náklady Zhotovitele na realizaci díla včetně Óopadů změn cenové Úrovně 

-až

do skuteČného data předání tohoto díla a která nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele, s níž se
ucházel o tuto veřejnou zakázku, Kalkulace ceny byla provedena podle zadávací dokumentace.
Zhotovitel potvrzuje, Že cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní
zhotovení díla, veŠkeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a'dokončením díla
vČetně veŠkerých rizik a vlivŮ (včetně inflačních) během provádění díla, včetně (nikoliv však
Pouze) nákladŮ na zařízení staveniště a jeho próror' dodávky elektřiny, vodného a stočného,
odvozu a likvidace odpadŮ, poplatkŮ za skládky, nákladŮ_ na uzavírky"komunikací a povolen?
veřejného uŽivání komunikací, nákladŮ na používání strojŮ, služeb, střežení staveniště, úklidu
staveniŠtě a..přilehlých ploc!, dopravního značení, nákladŮ na zhotovování, výrobu, obstárávání,
PřePravu zaYizení, materiálŮ a dodávek, veškerých správních poplatků, náktáOů na schvalovacj
řizenÍ, převod práv, pojištění, bankovních záruk, daní, cel, správnich poplatkŮ, poplatků za zábor
veřejných._ploch, provádění přŤepsaných zkoušek , zabezpečení prolrlášení o itrboě, certifikátů
a atestŮ všech materiálŮ a prvkŮ, náklady na účast.
Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností.

4.6. Smluvnístrany se dohodly, že cena díla mŮže být změněna pouze v těchto případech:
- pokud v prŮběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty;

4.5.

III.



- objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,

- objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,

4.7, V případě změn představujícívíceprací, které jsou obsaŽeny v poloŽkovém rozpoČtu, bude změna
stanovena na základě:

a) jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu nebo
b) jédnotkové ceny v obecně dostupné cenové soustavě RTS (URS) 2O22/I,

a to vždy cenou, která je dle bodu a) a b) tohoto odstavce nižší.

4.8. V případě změn představující méněprací, které jsou obsaŽeny v poloŽkovém rozpoČtu, bude změna
stanovena na základě jednotkové ceny dané v položkovém rozpočtu.

4.g. V případě změn u praČí, které nejsou v položkovém. rozpoČtu..uvedeny, bude změna stanovena na

zaktao§ jednotkově ceňy u obecně dostupné cenové soustavě RTS (URS) z roku 2022/I poníŽené

o 10o/o,

4.1o. ocenění případných dodatečných stavebních prací bude uvedeno ve shodné struktuře a formátu
jako položkový rozpočet stavby.

5.1. ObjednateI neposkytuje zálohy na provádění díla.
platba bude provedena na základě měsíční fakturace na základě soupisu skuteČně provedených

a odsouhlasených prací bez vad a nedodělkŮ. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostně
z účtu objednatele na účet Zhotovitele uvedený ve smlouvě, Nedílnou souČástí faktury musí být

soupis objednatelem a technickým dozorem potvrzených provedených prací (bez tohoto soupisu
je daňový doklad neplatný). Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace Zhotovitele předá

Zhotovitel TDI vždy ve dvou vyhotoveních, která budou slouŽit výhradně pro potřeby

objednatele, Splatnost faktur je 30 kalendářních dní ode dne jejich doruČení Objednateli.

5.2. objednatel proplatí konečnou fakturu po předání díla bez vad a nedodělkŮ.

5.3. Faktury Zhotovitele musí obsahovat minimálně tyto náleŽitosti:

. číslo smlouvy

. číslo faktury

. den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění

. název, sídlo, IČ, DIČ objednatele a Zhotovitele

. označení banky a číslo účtu zhotovitele

. označení díla
r identifikaci Zhotovitele podle Obchodního nebo Živnostenského rejstříku

. celkový soupis provedených prací (vycházející z rozpočtu):

r počet měrných jednotek provedenýcn v prŮběnu etapy, na který je vystavena faktura
zhotovitele

. soupis provedených prací, ktený bude zhotovitel předkládat TDs ke kontrole před

vystavením faktury, bude předložen TDS v tištěné podobě.

. razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele

. číslo projektu stanovené poskytovatelem dotace

5.4, Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náleŽitosti uvedené v Článcích 5.1.

a 5.3. této smlouvy, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli, Po opravě
faktury před|oží zhotovite| objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v Článku 5.5. této
smlouvy. Rovněž tak zjistí-li objednatel před úhradou faktury u provedených prací vady, je
oprávněn zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti
zhotovitele za vadu předloží zhotovitel objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v Článku

5.5. této smlouvy.

5.5. Splatnost faktury, která bude současně daňovým dokladem, činí 30 ka|endářních dnŮ ode dne
jejich doručení Objednateli.

5.6. V případě uplatnění smluvní pokuty podle článku XIV. této smlouvy bude smluvní pokuta odeČtena

z konečné faktury zápočtem.



5.7. Objednatel, který zdanitelná plnění přijímá,
k dani a u plnění nebude uplatněn režim
v platném znění.

vystupuje u daného plnění jako osoba nepovinná
přenesená daňové povinnosti dle zákona o DPH

6.1. rŘevzerÍ, pRovoz A vyKLIzEnÍ srnverrrŠrĚ
6.1.1. Staveni_Štěm se rozumí prostor určený v technickém řešení provádění díla. o předání

staveniŠtě bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný oprávněnými
zástupci obou stran.

6.1.2. Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až
do doby jeho předání Objednateli.

6.2. vwÝčerrÍsTAvENIšTĚ
Zhotovitel je v rámci sjednané ceny díla plně zodpovědný za:
6.2.L. správnost umístění úrovní, rozměrŮ a zaměření všech částí díla;
6.2.2. zabezpeČení všech přístrojŮ, nástrojŮ, prací a dodávek nezbytných k zajištění

činností v této smlouvě uvedených,
6.2.3. Zhotovitel si zabezpečína vlastní náklady vytýčení inženýrských sítí na staveništi.

6.3. Úruo STAvENIšTĚ
Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění
odpadŮ a zbytkŮ materiálu, Po celou dobu provádění díla je Zhótovitel povinen provádět
řádný Úklid staveniŠtě, odstraňovat všechny přebytečné překážky, manipulovat se svými
Prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je tak, aby nepřekážely, při provád'ění
Prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý staveništní rum, odpadky
a doČasné konstrukce, kterých při provádění díla není nezbytně třeba. při nakiádání
s odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona č. 547/2O2O Sb. ve znění
pozdějŠÍch předpisŮ a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen předávat TDS
doklady o zajiŠtění likvidace odpadŮ vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu
s posledně citovaným zákonem.

6.4. VYKLIZENÍSTAVENIšTĚ
Zhotovite| je povinen nejpozději v den předání díla staveniště zcela vyklidit a uklidit.

6.5. DoPRAVNÍ oPATŘENÍ
6.5.1. VŠechny Úkony nutné k provádění a dokončení prací a dodávek na zhotovení díla

a odstranění vad a nedodělkŮ musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tak, aby
nenarušily:
6.5.1.1. provoz v okolí stavby, životní podmínky osob užívajících budovy a prostory

areálu a jejich bezpeČnost, to vše na staveništi a v okolí místa předmětu plnění
zakázky v rozsahu urČeném příslušnými hygienickými normami a ostatními
doporučenými i závaznými předpisy o ochraně životního prostředí;

6.5.1.2. přístup a užívání veřejných a soukromých pozemních komunikací
Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu
vznikly v souvislosti s narušením práv třetích osob, vyplývajících z článkŮ 6.5,1.1.
a 6,5,I.2,, a to v rozsahu, ve kterém je za toto narušenísám odpovědný.

6.5.2. Zhotovitel je povinen užít veškeré dostupné prostředky, aby předešel znečištěním
a poŠkozením pozemních komunikací vedoucích ke staveništi v dŮsledku dopravy
Prováděné Zhotovitelem, jeho poddodavateli či osob, které k dopravě použil, Zhotovitelje
zároveň povinen věnovat zvýšenou péči výběru tras pozemních komunikací, výběřu
pouŽÍvaných dopravních prostředkŮ a omezení a rozložení dopravovaných nákiadŮ tak,
aby případné poŠkození pozemních komunikací v dŮsledku přepravy materiálů a osob bylo
omezeno na nejmenší možnou míru.

6.5.3. NestanovÍ-li tato smlouva výslovně jinak, je Zhotovitel odpovědný za provedení veškerých
Úprav na pozemních komunikacích, které musí být v souvislosti s prováděním díla
Provedeny. Zhotovitel je povinen provést tyto úpravy na vlastní náklad a je povinen
odŠkodnit Objednatele za všechny nároky z titulu škod na pozemních komunikacích
zpŮsobených touto dopravou i v případě, že budou vzneseny'přímo proti objednateli,
a zavazuje se nahradit a vyřeŠit veŠkeré takové nároky vzniklé z uvedeného titulu.

6.5.4. Dojde-li přes splnění veškerých povinností uložených touto smlouvou Zhotoviteli
k PoŠkození jakékoliv pozemní komunikace na přístupu ke staveništi v souvislosti

VI.



s přepravou osob, podílejících se na provádění díla, materiálu anebo zařizení urČených
k zabudování do díla, strojŮ a pomocných stavebních prostředkŮ, zařízeni staveniŠtě atd.,
je Zhotovitel povinen to neprodleně oznámit TDS a Objednateli, jakmile se o takové Škodě-dozví 

nebo jakmile vŮči němu někdo vznese jakýkoliv nárok z titulu poŠkození pozemní
komunikace. :e-ti podle právních předpisŮ správce komunikace povinen odŠkodnit
dopravce za škodu zpŮsobenou na komunikaci, je Zhotovitel odpovědný za jakékoliv
nák|ady vynaložené v této souvislosti.

6.5.5. Zhotovitel uvědomí a dohodne podmínky zabezpeČení vjezdu na pozemky obČanŮ
sousedících se staveništěm. V případě komplikací si vyžádá součinnost objednatele.

7.t. Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveniŠti, stavebni deník
v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy, a to až do dne odstranění veŠkenich vad
a nedodělkŮ. poté je Zhotovitel povinen předat stavební deník Objednateli,

7.2. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této smlouvy ani nezakládají nárok
na změnu této smlouvy.

8.1. Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je ÚČinně řídit a dohlíŽet na ně
tak, aby zajistil, že dílo bude odpovidat zadávací dokumentaci a této smlouvě. VýluČně bude
Zhotovitel zodpovědný za stavební a konstrukční prostředky, metody, techniky, uŽité technologie
a za koordinaci rŮzných části díla a to zejména za bezpeČnost a stabilitu konstrukcí na staveniŠti
a za přiměřenost a bezpečnost veškenich užitých technologických postupŮ.

8.2. Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla a za to, Že pravidla,
regulace a pracovní metody či postupy požadované příslušnými předpisy budou dodržovány,
Zhotovitelje pro tento účel povinen zejména (nikoliv však pouze):

8.2.1. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob užívajících budovy a prostory areálu
a všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, k ochraně staveniště samého
a k ochraně prováděného díla. Zhotovitel je rovněŽ povinen udržovat staveniŠtě
i nedokončené dílo v takovém stavu, aby bylo nebezpečí hrozící všem občanŮm a osobám
pohybujícím se na staveništi nebo v jeho blízkosti odstraněno

a.2.2. zabezpečit a udržovat na vlastní náklad veškerá světla, ostrahu, oplocení, varovné
tabulky a dozor v době a na místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to
požadováno TDS, příslušnými předpisy nebo příslušným oprávněným orgánem veřejné
správy pro bezpečnost osob, díla nebo zachování veřejného pořádku,

8.2.3. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně Životního prostředí, a to jak přímo na
staveništi, tak i mimo ně v rozsahu, který účinně zamezi poŠkození nebo ohroŽení zdraví
nebo života občanŮ a majetku imisemi, hlukem nebo jiným zpŮsobem v příčinné
souvislosti s prováděním díla,

8.3. Zhotovitel bude výlučně zodpovědnÝ za návrh, dílo, provoz, údržbu a odstranění dočasného
konstrukčního či jiného dočasného vybavení a za návrh a provádění pracovních Či stavebních
metod požadovaných při jejich použití. Zhotovitel zajistí pro výkon těchto Činností spolupráci
osoby autorizované v příslušných oborech, ve kterých je činnost autorizované osoby poŽadována
zákonem, určena smlouvou, nebo je-li přítomnosti autorizované osoby zapotřebí k tomu, aby byly
zaručeny bezpečné a i jinak náležité výsledky,

8.4. Zhotovitel bude podle potřeby či požadavkŮ oojednatele prŮoěŽně srovnávat postup prací tak,
aby zaručoval dodržení veškerých termínŮ díla, Zhotovitel bude sledovat prŮOěn a postup
provádění díla ve vztahu k termínŮm zhotovení díla je povinen informovat Objednatele a TDS
v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy o zpoždění a jakýchkoli požadovaných
úpravách, které z takového zpoždéni vyplynou.

8.5. S ohledem na dodržování termínu plnění podle ustanovení předchozích ČlánkŮ se Zhotovitel
zavazuje pro všechny etapy provádění dí|a zajistit dostatečný počet pracovníkŮ tak, aby byly
dodrženy všechny termíny provádění díla.

8.6. Bez ohledu na předcházející ustanovení nebudou považovány nedostatky v údajích výkresové
dokumentace či v textovýth vyjádřeních, které se týkají prací ne_bo výrobkŮ, jejichž výkresová
dokumentace nebo textové vyjádření jsou odborným pracovníkŮm běžně známy, obvykle se
užívají a jsou pro řádné provedení díla běžně uznávány za nezbytné, za nesrovnalosti nebo vady.

Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na Žádost Objednatele nebo TDS doloŽit popis
technologických postupŮ a technických metod, kterých hodlá užít při provádění díla a to vŽdy

a.7.



před zahájením pracÍ. Na výzvu TDS je Zhotovitel povinen technologický postup doložit v takové
formě a podrobnostech, kterou si TDS nebo Objednatel výslovně vyžádá a to bez vlivu na změnu
ceny díla.

8.8. DozoRZHoToVITELE NAD PRovÁDĚNÍu oÍu
8.8.1. Zhotovitel je výkonem dozoru nad provedením díla (dále jen dozor Zhotovitele) povinen

Pověřit osobu, oprávněnou k výkonu této činnosti podle zákona a podle plánu jakosti
Zhotovitele. VyŽaduje-li to rozsah činnosti, je Zhotovitel povinen zajistit i dostátečný
počet způsobilých spolupracovníkŮ.

8.8.2. Dozor Zhotovitele bude pro Objednatele a TDS přijatelný a nebude po dobu realizace
Předmětu díla vyměněn, pokud se tak nestane ze záltažných dŮvodů, avšak vždy
Po Předchozí vzájemné dohodě Zhotovitele s TDS. Osoba pověřená dozorem Zhotovitele
bude jmenována nejpozději do termínu předání staveniště,

8.8.3. Osoba vykonávající dozor Zhotovitele bude zastupovat Zhotovitele na místě díla a pokyny,
které jí budou předány TDS, budou platit stejně, jako by byly předány objednatelem
přímo Zhotoviteli. Veškeré pokyny TDS budou Zhotoviteli potvrzený písemně
ve stavebním deníku.

8.9. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění bude neodkladně a prŮoěžně odstraňovat
ze staveniště,

8.1O. Zhotovitel je povinen v prŮběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové
dokumentace postup provádění díla. Tato dokumentace, která slouží jako závazný podklad pro
zPra§ování dokumentace skuteČného provedení díla, bude trva|e uložena na stavbě a bude
v prŮběnu realizace díla na vyžádání předložena ke koňtrole TDS.

8.11. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že po celou dobu realizace předmětu díla bude mít k dispozici
Potřebný poČet dostatečně odborně kvalifikovaných pracovníkŮ jak vlastních tak
i u poddodavatelŮ. U pracovních postupŮ a technologií, kde budou používáný speciální materiály,
nebo kde jsou vyŽadovány speciální odborné znalosti či dovednosti pro jejich aplikaci, bude
Zhotovitel na Žádost Qbjednatele předkládat před započetím takovýchto praci doklad o odborné
zpŮsobilosti pracovníkŮ (kopii o zaŠkolení pracbvníků Ů autorizované'organizace),

9.1. OPrávněná osoba Objednatele uvedená v záhlaví této smlouvy pověří osobu pro výkon funkce
technického dozoru stavebníka (TDS), Tato osoba bude jmenována nejpozději do termínu
předání staveniště.

9.2. Objednatel a TDS nebo jimi řádně zmocněné osoby budou mít kdykoli právo kontrolovat dí|o.
Budou-li Části díla připravovány na místě jiném, než je místo díla, budou mít oblednatel a TDS
nebo jimi řádně zmocněné osoby kdykoliv přístup k těmto částem díla v kteréŘoliv fázi jejich
výroby.

9.3. Bude-li muset dílo projít podle projektové dokumentace nebo této smlouvy zvláštními zkouškami,
kontrolami ne_bo schvalováním, bude-li to požadovat TDS nebo vyplývá-li takový požadavek ze
zákonŮ, vyhláŠek Či nařízení platných v místě provádění díla, předá'Žňotovitel roŠ včas informaci
o jejich vykonánÍ. Zhotovitel je povinen zajistit zkoušky, kontrolu nebo schválení příslušnými
orgány Či Úřady a včas písemně TDS vyrozumě_t o místě a čase jejich konání. ros průběině
kontroluje provádění prací a uplatňování postupŮ, stanovených plánem jakosti Zhotovitele a to
vČetně záznamŮ o nich - zejména záznamy Zhotovitele o provádění vsiupních, mezioperačních
a výstupních kontrol, aniž by byl zodpovědný za plnění jakýchkoli povinnosti Zhotovitele.

9.4. SkrYje-li nebo zatajÍ-li Zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho část díla, která byla určena
ke zvláŠtním zkouškám, kontrolám nebo schválení, před jejich provedením, zadáním nebo
dokonČením, je Zhotovitel na pokyn TDS povinen tuto část díla odkrýt nebo jinak zpřístupnit
a umoŽnit ji pod.robit urČeným zkouškám, kontrolám nebo schvalovacím procedurám, nechat ;e
uspokojivě provést a ukončit a na vlastní náklady navrátit a uvést část díla do řádného stavu.

9.5. Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli části díla, dojde-li
k závěru, Že tato Část díla neodpovídá smlouvě. Potvrdí-li se zkoúškami jeho závéry, 

-bude

Zhotovitel povinen na vlastní náklady tuto část díla opravit a uhradit zároveň náklady Jpojené
s vykonáním zkoušky. V opačném případě uhradí náklady spojené s vykonáním takovéto zŘoúSry
Objednatel.

9.6. a

a



9.6.1. TDs jménem objednatele provádí veškeré administrativní Úkony spojené. s přípravou
a vyhotovením zakázky a s uskutečněním díla v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací
a touto smlouvou. Za tím účelem bude vydávat v souladu s ustanoveními této smlouvy písemné,
výjimečně (jen v případě nutnosti) ústní pokyny a příkazy, Zhotovitel je povinen tyto pokyny
a priuazy a-Řceptovat. By|-|i TDS vydán ústní pokyn, který jím byl do sedmi dnŮ písemně
potvrzen, bude mít platnost písemného pokynu.

9.6.2. TDS bude zastupovat Objednatele během provádění díla aŽ do dokonČení vŠech Úprav nebo
náprav vad v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy o odpovědnosti Zhotovitele
za vady a o poskytnutí záruk až do doby podpisu předávacího protokolu poslední Části díla.
objednatelovy pokyny budou Zhotoviteli předávány prostřednictvím TDS. TDS je zmocněn jednat

iménem objednatele pouze v rozsahu zadávaci dokumentace a této smlouvy, nebude-li rozsah
zmocnění výslovně písemně upraven jinak.

9.6.3. TDS bude dozírat na jakostní a množstevní soulad prováděného díla (jeho navrŽeného tvarového,
materiálového a tecltnologického řešení) se zadávací dokumentacÍ, nebude vŠak zodpovědný za
používání stavebních proltředkŮ, metod, technik a technologických postupŮ, nebude .jeji.ch
používání kontrolovat, ani je nebude mít na starosti a nebude zodpovědný za. dodrŽování
bezpečnosti práce požadované pro danou stavbu příslušnou legislativou a jinými předpisy nebo
běžnými stavebními postupy.

9.6.4. TDS bude mít právo nepřUmout práci či dodávku, která nebude odpovídat zadávací dokumentaci
a této smlouvě, popřípadě dát Zhotoviteli pokyn k zastavení takových prací a dodévek v jejich
průuěnu a upozornit Zhotovitele zápisem ve stavebním deníku, že tyto práce a dodávky nebudou
převzaty. TDS má právo, kdykoliv to bude podle jeho názoru nezbytné, zajistit zvláŠtní kontrolu
nebo zkoušku díla třetí stranou, aby se zjistilo dodržování zadávaci dokumentace a této smlouvy,
ať bylo zkoušené dílo či jeho část vyrobeno, instalováno nebo dokonČeno, Či nikoliv.

9.6.5. Náklady na kontroly nebo zkoušky ponese Zhotovitel ze svého, pokud:

9.6.5.1. jsou kontroly a zkoušky stanoveny nebo předpokládány přímo v této smlouvě nebo
v obecně závazných právních předpisech a technických normách;

9.6.5.2. se s nimi počítá ve smlouvě natolik podrobně a urČitě, aby mohl Zhotovitel zahrnout cenu
za tyto kontroly a zkoušky do svého rozpočtu a přih|édnout k nim ve své nabídce;

9.6.5.3. se kontrolou nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnění Zhotovitele, nebo pokud
plnění Zhotovitele je prováděno v rozporu se zadávací dokumentacÍ, právními předpisy,
technickými normami a touto smlouvou.

9.6.6. TDS prověří Zhotovitelem předložená data výrobkŮ, materiálŮ a vzorkŮ v souvislosti se zadávací
dokumentací a touto smlouvou a vydá podle toho patřičné pokyny.

9.6.7, TDS bude připravovat změny zakázky ve shodě s přísluŠnými ustanoveními této smlouvy
o změnách a doplňcích díla.

9.6.8. TDS bude provádět kontroly, aby mohl určit data podstatného dokonČení a předání díla v souladu
s podmínkami stanovenými touto smlouvou v ustanoveních týkajících se osvědčování (ověřovánÍ)
plateb, převezme písemné záruky a k nim se vztahující dokumentaci vyŽadované touto smlouvou
a poskytnuté Zhotovitelem a předložítyto dokumenty Objednateli k odsouhlasenÍ.

9.6.9. TDS není z titulu své funkce oprávněn žádným zpŮsobem měnit ani odsouhlasovat Žádné změny
věcného rozsahu, smluvní ceny, termínŮ ani žádných dalších ustanovení uvedených v této
smlouvě. Tyto úkony je za Objednatele oprávněna provádět pouze osoba oprávněná jednat
za Objednatele.

g.7. objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. ZjistÍ-|i Objednatel, Že Zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou, je Objednatel oprávněn doŽadovat
se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prov^áděním a dílo prováděl řádným
způsobem, ]estliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhŮtě k tomu poskytnuté a postup
Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému poruŠení smlouvy, je Objednatel oprávněn
od této smlouvy odstoupit.

10.1. Zhotovitel je povinen umožnit výkon TDS a součinnost osob pověřených výkonem funkce TDS
při operativních kontrolách stavby. Zhotovitel předá TDS a objednate|i výtisk harmonogramu
prací.

1o.2. Zhotovitel je povinen zajišťovat koordinaci a součinnost poddodavatelŮ stavby a dalŠÍch ÚČastníkŮ
tak, aby nedošlo k narušení plynulého provádění díla.

1o.3. Zhotovitel je povinen provádět dŮslednou kontrolu nakupovaných materiálŮ, hmot, surovin
a dalších věcí potřebných pro plnění předmětu této smlouvy a vyŽadovat od výrobců a dodavatelů



atesty, prohláŠení o shodě, certifikáty, záruční dokumentaci a návody k obsluze podle této
smIouvy.

10.4. Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se
dodrŽovat obecně závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy. Zhotovitel se
zavazuje, Že se bude řídit výchozími podklady Objednatele, pokyny Objednatele, rozhodnutími
příslušných správních orgánŮ.

10.5. Zhotovitelje povinen zajistit dozor nad prováděním díla odborně zpŮsobilým stavbyvedoucím,
10.6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel je

oprávněn zajistit provádění částí předmětu díla dle této smlouvy třetími, k tomu odborňě
zPŮsobilými osobami, není však oprávněn zadat provedení díla takóvýmto t'řetím osoOám jako
celek,

L0.7. Zhotovitel se zavazuje konzultovat s Objednatelem výběr poddodavatelŮ na ty části stavby,
u nichž si to Objednatel předem písemně vyhradí,

10.8. U těch Částí díla, které vyžadují zpracování výrobní dokumentace, má Zhotovite| povinnost
předloŽit výrobní dokumentaci před zahájením prací na těchto částech díla k odsouhlasení
Objednateli, TDS a autorskému dozoru projektanta.

10.9. V případě, Že zhotovitel bude požadovat specifikaci projektu, upřesnění použitých materiálŮ,
vzorÚ, barvy a podobně, uČiní tak písemně se specifikací nabízené alternativy, její ceny a v|ivu
na termín dokonČení díla, resp. harmonogramu prací. Pokud nebude jeden z prvkŮ - cena nebo
termín upřesněn, má se za to, že platí projekt, rozpočet a tato smlouva,

L2,I. Předání díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je šetření o skutečném stavu dokončeného díla,
případně jeho Části na staveništi za účasti TDS, Objednatele a Zhotovitele či jimi písemně
zmocněných osob.

L2.2. Zhotovitel dílo odevzdá a Objednatel převezme formou zápisu o předání a převzetí zhotoveného
díla. Zhotovitel nejpozději 7 dnŮ předem oznámí písemně TDS, že dílo je připraveno k převzetí.
Zhotovitel s TDS dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto základě TDS svolá předávací
a přejímací Yizení.

12.3. Zhotovitel je povinen u přejímacího řízení předat Objednateli minimálně ve dvou vyhotoveních
veškeré nezbytné doklady, zejména:
. doklady o zajiŠtění |ikvidace odpadŮ vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu

s platným zněním zákona o nakládání s odpady a jeho prováděcími předpisy;. zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek;. zápisy a osvědčení o zkouškách použitých zařizení a materiálů;. zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací;
. záruční listy a návody k obsluze od dodaných zařizeni;. doklady o provedení dalších předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě

použitých materiálŮ a výrobkŮ;. předpisy k jednotlivým technickým zařízením a doklady o provedenízaškoleníobsluhy;
. doklady o individuálním vyzkoušení;
pokud tyto doklady nepředal dříve, předává-li se pouze část díla, předá Zhotovitel objednateli

doklady týkající se takové části díla.
l2.4. Objednatel je povinen převzít dílo v případě, že toto nemá žádné vady a nedodělky a Zhotovitel

nahradil případné škody vzniklé při zhotovení díla, za něž odpovídá,

13.1. DÍlo má vady, jestliŽe provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě.
13.2. ZáruČní doba na stavební práce činí 6O měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí

díla, resp. jeho poslední části. V této době zodpovídá Zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti
stanovené touto smlouvou.

13.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Dále odpovídá za vady, zjištěné
Objednatelem po předání, jestliže tyto vady byly zpŮsobeny porušením povinností Zhotovitele.

L3.4. Zhotovite| neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly zpŮsobeny použitím věcí předaných mu
k zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost
těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně Objednatele upozornil a Objednatel na jejich použití trval.

V|astníkem zhotovovaného díla je Objednatel.



Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady zpŮsobené dodržením_ nevhodných pokynŮ daných mu
objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynŮ upozornil a Objednatel na jejich
dodržování trval nebo jestliže Zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit.

13.5. objednatel je povinen reklamovat vady díla písemně u Zhotovitele bez zbyteČného odkladu
po jejich zjištění. V reklamaci budou vady popsány Či uvedeno, jak se projevujÍ. Objednatel je
oprávněn v reklamaci uvést volbu svého nároku z vad díla.

13.6. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vad do 3 kalendářních dnŮ od doruČení
reklamace vady zhotoviteli (pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

13.7. Ustanovení § 2630 odst. 2 občanského zákoníku se pro závazek z této smlouvy nepouŽije.

13.8. Na dodávky strojŮ, zařízení technologie nebo předmětŮ postupné spotřeby bude poskytnuta
záruka v délce shodné se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně vŠak 24 měsícŮ,

t4.L. V případě prodlení Zhotovitete se splněním jeho povinnosti ukončit a předat dílo
v souladu s body 2.L.L. - 2,t.3. je Objednatel oprávněn ÚČtovat Zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši 2.000,- Kč za každÝ i započatý den prodlení.

L4.2. při prodlení objednatele s úhradou dlužné částky je Zhotovitel oprávněn ÚČtovat Úrok z prodlení
v zákonné výši,

L4.3. V případě prodtení Zhotovitele s nástupem k odstraněním vad je Objednatel oprávněn
účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 OOO,- Ké za každÝ případ a den prodlení
s nástupem k odstranění vad.

L4.4. Zaplacením smluvní pokuty neníomezeno právo na náhradu škody ztéhoŽ titulu.
L4.5. V případě, že stavební deník nebude přístupný na stavbě v pracovní době Objednateli, je

objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výŠi 1.0OO,- Kč za kaŽdÝ zjiŠtěný
případ.

L4.6, V případě, že Zhotovitel poruší bezpečnostní předpisy při realizaci stavby, je Objednatel
oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.0OO Kč za každý zjištěný případ poruŠenÍ.

L4.7. K úhradě splatných smluvních pokut uložených zhotovite|i je objednate| výhradně podle vlastního
uvážení oprávněn použit:

. písemnou výzvu k úhradě smluvní pokuty,

. odpočet od úhrady ceny za dílo nebo jeho část, formou vzájemného zápočtu,

14.8. V případě, že Zhotovitel nesplní povinnosti uvedené v Článku 18.1.1. - 18.1.3., je Objednatel
oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvnípokutu ve výši 1.000 Kč zakaždý zjištěný případ porušení.

15.1.

15.2.

od této smlouvy mŮže odstoupit kterákoliv smluvní strana z dŮvodu porušení této smlouvy
druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem doručení
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, Pro odstoupení platí příslušná ustanovení
občanského zákoníku.

Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
. zastavení či přerušení prací Zhotovitelem bez předchozího odsouhlasení Objednatelem na

více než 7 dnŮ;
o prodlení Zhotovitele se splněním některého termínu delŠÍm neŽ 3 dny, nebo s termínem

předání díla čijeho některé části delším než 5 dnŮ;
r prováděním díla v rozporu s touto smlouvou,

16.1. Objednatel má v souladu se zákonem číslo tO6/7999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v p-latném znéni, povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředkŮ z rozpoČtu
objednatele, to je zejména (nikoliv však pouze) informaci o ceně díla a název a sídlo zhotovitele,
Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle
citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství.

L6.2. Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že obchodní a stavebně - technické informace, které jim byly
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého
smluvního partnera a neužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této
smlouvy,

10



Vlastníkem díla, jehoŽ zhotovení je předmětem této smlouvy je od počátku objednatel. po předání
staveniŠtě Zhotoviteli k provedení oíla poote této smlouvý óřé.ňaži oopou8Jňoii ,;;ř;;;;'ů;"bJň;.
1lg,: za.Škodu zPŮsobenou jeho provozem na Zhotovitele, a to až do dobyjeho zpětného piévzetíObjednatelem.
L7.L. PoJIšTĚNÍ

L7,L,l,Zhotovitel ProhlaŠuje, Že má sjednáno v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy
PřísluŠné .drYhY p_ojiŠtění a zavazuje se uaržovái :" p" iáiáu ooou provádění dílaa v jednotlivých případech po dobu stánovenou v této Šmlóuvě, iát násteáuiá --- -
17,1.1.1. PojiŠtěnÍ.odPovědnosti za škody zpŮsobené činností Zhotovitele na prováděnéma ukonČeném díle nebo vzniklé Objednateli z porušení povinnosti Zhotovitele

Podle této smlouvy, přičemž sjednané pojistné plnění musí být v minimáiňiuýŠi rmil. kč a zároveň dostatečné k tomu, áby mohlo být dílo " 
prióáác óoskóžniopraveno nebo znovu zhotoveno, přičemž pojistné plnění muší t<rýt i' případný

kalkulovaný zisk Zhotovitele; odpovídající pojiŠtka bude udržována Ú ptatnoliioo
data zahájení provádění dila až do uplyňutí záruční doby.

L7.1.L.2, Poj.iŠtění odPovědnosti za škody z provozu organizace s ohledem na poiišťovací
PodmínkY pojiŠťovny, vČetně úrazového pojiŠtění zaměstnanců; oápouíaa;íci
pojistka bude udržována v platnosti od data zahájení provádění díla,

17.1.1.3. PojiŠtění odPovědnosti z provozu motorových vozidel, která budou užívána
v souvislosti s dílem.

Pokud se týČe PoddodavatelŮ..Zhotovitele, je jejich povinnost splněna, pokud uzavřoupodobnou smlouvu v rozsahu přiměřeném jejich-plnění:.

L7.2. šroov způsoBENÉ rŘeríM osoBÁM (včETNĚ MAJETKu oBJEDNATELE)
1,.o!o]litel 

je Povinen uzavřít,pojistnou smlouvu, která bude pokrývat odpovědnost za škoduzPÚsobenou na Životě, zdraví a majetku třetích osob, včetné ,ái"ttu objednatele, činností
Prováděnou v souvislosti s prováděnim díla a bude zaňrnovat tez p'o:isteni6ilň;Ž k;;;ii,povodní, vichřicí a jinými nepředvídanými v|ivy.

L7,3, Zhotovitel Před|oŽÍ Objednateli dokladyopojištění předzahájenímdíla anavyžádáníobjednatele
nebo TDS i kdykoliv v prŮběhu provádění dílá,

L7.4. nÁnnaon šxoov
Zhotovitel se za.vazuje nést odpovědno,s! za případné škody způsobené vadným provedením dílapo dobu Slet od data předání poslední části dila:

18.1. Zhotovitel zajistí po celou dobu plněníveřejné zakázky:
18,1,1, PlnilÍ Povinností vyplývající z nýuní9h_ předpisů České republiky, zejména pakz P.ředPisŮ Pra9ou_něprávních, 2ředpisů Ž oUasti zaměstn'ano"Íi' 

" bezpečnostiochranY zdrlvi Při práci, a to vŮČi všem osobám, které se na ptrĚní smlouvy budou
Podílet; Plnění těchto povinností zajisťi účastník i u svýcn poaaoaátÁieíů, -'

1B,1,2, řádné a vČasné Ptnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné
Plnění se PouaŽ_uje plné uhrazení podaóaaiatetem vystave'nýcň faktur za plnění
PoskYtnutá k plnění veřejné zakáz|vla_to vždy do 5 pracovních dn'ů oa otarzeni ptitovle
stranY objednatele za konkrétní plněnÍ, pokud se zhotovitel a poddodavatel nedohodnoutjinak. Zhoto.vite_l .,se zavazuje přenést totožnou povininost do datších úrovnídodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k ptnění a ;irenr tétá povinnosti téždo niŽŠÍch Úrovní dodavatelského řetězce, Objednatel ie oprávnén po2u;o;ut přeanžěií
smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a jeho póddodavatelem k nahlédnutí.

18,1,3, eliminaci vzniku odPadŮ ze stavebních..činností. V průběhu_provádění stavebních prací sezhotovitel zavazuje k dŮslednému třídění vzniktýcň odpadů'. znotóviiěiŽavede vhodnáoPatření v oblasti životního prostředí s cílem ánížit a' zíiiat ňa,i oáp"á iyprodukovaný
během 9tavby. Vešferé dalši odpadní materiály, u nichž se otá*ivá,-2á-oiaó, vytvořeny
i^!:1: mohou být recyklovány, musí být'shromaždbvány i iá"rtaňi do vhodnýchzanzenl,

11



19.1. pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předklá.dá Zhotovitel TDS a Objedn.ateli

věg[ere pir"rňé-áotumánty uždy u" dvou vyhotbveních, která budou slouŽit Pro vnitřní PotřebY
TDS a Objednatele.

Lg.z. Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob je nutno oznámit druhé

smluvnísiraně píéemně. účinnost má takováto změna dnem doručení.

19.3. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá Práva
a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

Lg.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, oznaČenými jako dodatek s Pořadovým ČÍslem

ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami,

19.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichŽ2 obdrŽÍ Objednatel a 1 Zhotovitel.

19.6. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu této
smlouvy dojde navrhovateli.

Lg.7. Nedílnou součástí této sm|ouvy jsou tyto přílohy:

příloha číslo I - ROZPOČET - oceněné vÝkazy výměr
příloha číslo II - SEZNAM PODDODAVATELŮ

19.8. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vŠechno mezi smluvními stranami ustanoveními
občanského zákoníku a jinými obecně závaznými předpisy,

19.9 Veškeré případné dodatky, vedlejší ujednání anebo přílohy vyŽadují písemnou formu.

19.10. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašujÍ, Že doŠlo k dohodě o celém obsahu této smlouvY
a že je jim oósah této smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, Že tato.smlouva je
projeue,ir jejíiň vážné, pravé á svobodné vůle. Na dŮkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci

smiuvních-siran své vlastnoruční podpisy, jak následuje,

Tuto smlouvu schválilo zastupitelstvo obce Jezdkovice dne 5.10.2023, Č. usneseni 4/IO/2O23

V Jezdkovicích dne 23.L0.2O23 v .I.é. il. k (.1eh#: a ne.. l,§,z..?.?:.e ? 2 <

3.í.o.
Portvzónská 1 8

zarb5 opnvA
DlČ: c;4.{s391212
l'gi.: 555 622 ť 1í,

\*-\)-
za Objednatel

věra Burdová
starostka

pŘÍloxv
I. RoZPoČET
IL SEZNAMPODDODAVATELŮ

OBEC JEZDKOVICE
Jezdkovice 32

747 55 JEzDKoVlcE

o
sLEz§Kf, §TAVBY oPAVA

I2


